citetur, fed in caltro vel in civitate refpondeat juris via, nifi quis conira eos vel aliquem ipforom in

Romana euria judicem optinuerit fpecialem, Volumus etiam et concedimns burgenfibus predietis, ut
ipfi omnes exceflus, qui fuerint in ipla civitate perpetrati nocturno tempore vel diurno, exequantuor,
corrigant et judicent, qui hanthefteche dat dieuntur proprie apud vulgus. Super hec ob celerem beni-
yolentiam, ex parle homagii nobis factam, eofdem noltros cives ae civitatem expreffam nofiram Bran-
denburch fpeciali awplectimur gratia ipfis favorabiliter indulgendo, ut, quicungue bona prehabuerit pheo-
dalia aut fuerit’ habiturus in futurum de civibus, ipfo mortuo, nos et noftri fucceflores volumus pre-
ftare ac conferre pheodalibus heredibus, habentibus duntaxat annos rationis capaces el maturos, nobis
refpondendo et dando de quolibet frufto tres fertones et plus nichil collatione de premiffa, In fine
omnium premiforum damus civitati fepe f(epius iterate Brandenboreh et civibus in eadem, ut quicungue,
r1|!i temporibus marchionis Waldemari folicis recordationis allodia manu tenuerunt et adhue inveniuntor
polliders, libere, pacifice; quiete optineant sbfgue precaria et fervitiis dominorum., Heec antem omnia
et fingula dumus et concedimus noftre nove civitati Brandenboreh et burgenfibus iplius, prefentibus e
futuris, lient ex antiquis habuerunt temporibos, perpetue poffidenda, Et ut hee omnia et a nobis nofiris here-
dibus et fuccefloribus maneant dictis noftris burgenfibus et civitati penitus inconvulfa, nofiro figillo de
noftra cerla [eienlia communiri fecimus prefens feriptum,  Teltes vero hijus rei funt fpectabiles viri
gomwites domwinus Bartholdus de Hennenberghe funsque filius Henricus, generofusque domi-
nus Henricus de Szwarceburch, Gherardus de Kercowe, Bartholdus de Buz, Henri-
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cus de Mokere, milites noftri precipui et dilecti, unaque Segerus prepolitus in Tanger-
munde, ot Hermannus de Luchchowe, nolire curie nofarii et capellani, Reliqui quoque multi
fidei teftimonio laudabiliter infigniti. Confirmatum, ampliastum et datum Stendal apno domini
M®. CCC®, XXIV°. Sabbato proximo poft purifieationem [ancte et venerabilis matris Marie, '

Nadhy bem Driginal.

XXXIV. Dackqraf Ludwig fhenft der Neuffadt Brandenburg dad Dorf KieinsKreuy und die
Miihle bei der Stadt, am 4, Febr. 1324,

Nos Ludewicus, dei gratis Brand. et Lufatie marchio, comes palatinus Reni, dox
Bawarie, facri imperii archicamerarius, recognofcimus et ad omnium et fingulorum notitiam, ad ques
prefentes pervenerint, volumus pervenire, quod, infpecta immenfa fidelitate, qua fe erga nos fideles
¥iri confules ac univerfitas burgenfium eivitatis noltre nove Brandenburg [trenue gellerunt, tali
recompenfa eifdem atque iplorum pofteris duximus favorabiliter providendum, quod villam Crucewitz,
fitam prope Brandenborch, ipfis dedimus et prefentibus liberaliter in praprinm damus eifdem; ac civi-
tati noftre predicte cum univerfis fuis attinentiis, [eilicet agris coltis et incultis, pralis, paleuis, aquis,
lignis nec non montem lignorum, qui dicitur Hogenwarde, enm univerfis dicte ville et montis terminis
et diftinctionibus, nec non c¢um omunibus et fingulis, de quibus foret habenda mentio fpecialis, perpe-
tuis temporibus dicte civitati et burgenfibus liberam ablque omni precaria et fervitiis apponentes, Da-
mus infuper eifdem fimiliter in proprium prefentibus et futuris hereditatera molendinorum dicte civitati
noftre adjacentium cum pertinentiis ad hereditatem ipforom molendinorum, ita quod annis [ngulis
nobis et nofiris fuccefloribus ipfi de dictis molendinis erogare tenebuntur triginta marcas argenti
Brand., quindecim choros filiginis et quindecim choros braffei in doobus terminis, feilicet fefto fancle
Walpurgis medietatem et fefto fancti Martini aliam medietatem expedite, Ipfi quoque burgenfes ad
refectionem molendinornm aggeris et aliorum, que ad molendina ipfa oportuna fuerint, fumi aftricti,
In premifforom omnium et fingulorum teftimonium prefentes literas confici et figilli nofiri robore juffi-
mus fideliter communiri. Prefentes huic facto fuervnt nobiles yviri Bartoldus de Hennenberg,
nofter confanguineus, Buffo de Manffelt, comites, honorabilis vir Segerus, prepolfitus Sten-
dalgenlis, noftre eurie prothonotarius, Gherardus de Kerkow, Hariholdus de Bouzt et
Hinricus Rokez, milites, cum aliis fide dignis. Aectum et datum Stendal, anne domini millefimo
CCC®. XXIVe,, fabbato poft purificationem fancte Marie, lper manum Hermanni de Luchow,